In his quidem virtutibus a principio exerce-
baris, dum in templo commorabaris; profecisti
vero post ineffabilem partum. Si quid autem
additamentum perfectissimae defuit, hoc tibi
attulit tempus post Domini ascensionem elap-
sum. Et caelorum regio vidit, post maximum
portentum, Deum-Hominem scilicet a terra
ascendentem, hominem supra modum ful-
gentem, Matrem Dei-Hominis ab angelis
deductam et omnium obsequio supra omnes,
quae ibi sunt, naturas collocatam. Et, quod
prius impervium erat, caelorum iter, statim
post te omnibus hominibus apertum est, pru-
dentesque suscipiens viatores, ad Deum et ad
te transmittit: quorum alii vitam perfectam in
eremis; alii supplicia a tyrannis inficta, quae
pro divinitus inspirata loquendi libertate sus-
tinuerunt; alii pervigile ecclesiarum prae-
fecturam, alii aliam afferunt excellentiam,
tanquam amoris, quem erga Dominum osten-
derunt, necnon praemiorum signum merito
congruentium. Talem te lucernam Dei gratia
accendens, non sub modio occultavit, sed
super candelabrum evexit, ut exinde mundo
luceres, atque ad dispensationem^b convenien-

et redemptionis mysterium voce « οἰκονομία »
designare.

ter te adhibuit, tuam ineffabilem puritatem sibi quidem comparans inaudita benevolentiae instrumentum, tibi vero materiam tribuens manifestationis, dum ad inserviendum regenerationis mundi mysterio te elegit.

4. Ideo omnia tibi e longinquo praeparabantur, quae oportebat, convenientia; et tui fuit, innovationem illam probabilem ostendere neque quidquam eorum carentem, quae tantarum rerum seriei inserenda esse quis dixerit. Etenim praeter illam vulgo dictam paupertatem, quam sibi Dominus et tibi de legit, ut ostenderet ad divinam prorsus, non vero ad humanam virtutem referendum esse certamen pro nobis initum necnon victoriam, quam contra errorem et daemonia reportavit, paupertatemque in spiritu honoraret, per quam thesauros, qui in caelis sunt et regnum, quod ibi est, iis qui illum imitantur venit largitur, omnia statim a principio tibi concurrerunt honoratissima: genus sacerdotale simul et regale, non qualecumque, sed illud solum quod ex divinioribus oraculis ineffabili partui servabatur; virtus parentum ab omnibus admirata; conceptio ex illis vi promissionis altioris, arcentis naturae et temporis impedimenta; ingressus tertium agentis annum in templum, et victus Deo conveniens in sanctuario sub paedagogis et nutritoribus optimis, pontifice scilicet et angelo, aetatis simul et virtutis pulchritudinem adaugentibus; quae omnia sane huius diei decus sunt, quo memoriam primordiorum salutis nostrae celebramus; statim post egressum e templo sponsalitia, et victus tum ex proprio arbitrio tum lege temperantior priore; et ad haec, annuntiatio bonorum, quae Dei prophetae per tales mulierem adventura esse a longe clamabant; et hoc modo conceptio in te divini Verbi et Dei, vel potius hominis assumptio a Deo secundum personae, non naturae, unitatem, Spiritu, qui omnia vivificat, atque infinita virtute Altissimi in materia virginali fecunditatem operantibus; posthac, vaticinium in ntero maximi prophetarum, sentientis praesentiam Domini in ventre inclusi, et saltu, sicut postea voce, testimonium ei reddentis admirationemque manifestantis; vel, ut melius dicendum sit, uterimum ac primum Iesu miraculum, a ventre prophetam in ventre consecrantis, et, sicut e